

Wychodzi w dni powszednie... Cena ogłoszeń... Wskazówki dla subskrybentów...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Redakcja i Administracja: Ludwik Mastowski. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45.

Zapowiedź wizyty ces. Wilhelma.

Pojawiła się w dniach wiadomości, że cesarz austriacki przybędzie do Wiednia...

Jeszcze wierzyć politykom angielskim, to sprawy wiście niedawna przeszło do starcia...

wieści, dlażogoby państwo 60-milionowe, które o roku przybywa prawie milion ludności...

„Zdarzyło się jednocześnie — pisze dalej p. Wilson — że tuż przed konferencją w Algeiraisie otrzymał rząd włoski w Konstantynopolu wiadomości o nader poufnych zaległościach dyplomatów berlińskich...

Jeszcze wierzyć wszystkim tak było, to istnieć jest bardzo prawdopodobne, że wyjazd cesarza do Wiednia...

Stronictwo chłopskie w Rosyi.

Ogromnie nie powiedło się rządowi hr. Wittego z organizacją stronnictwa chłopskiego...

przerobił statut wyborczy Budygina, iż w ogóle rozszerzając prawo wyborcze, wprowadził jako obowiązek, że z każdej gubernii musi być wybrany poseł...

„Znowu bają, że Polska przygotowuje się do wojny z Rosją, bo chce spełnić niezawisłości. Ale to szkiełanie (brochonia) Polacy...

Małżeństwo jako własność króla, tymczasem rozmaite korporacje autonomiczne cieskie pod wpływem radykalnych agitatorów...

Korespondencje.

(Konflikt narodowościowy w Czechach z powodu obsadzenia posady naczelnika krajowego biura statystycznego.)

(y). Nie ma prawie dnia, żeby w tej biednej Austrii jakaś nowa kwestja narodowościowa nie wyloniła się...

W tutęjszej mennicy zamówił książkę Nykita duży zapas monet niklowych i brązowych dla swego państwa...

Co i o czem piszą.

Dr. Jan Stella Sawicki, były inspektor szpitali krajowych, opowiada w ostatnim numerze „Głosu lekarzy” o nader dramatycznej sprawie...

Wypadki lwowskie w r. 1848

Według niepublikowanych dotąd listów świadków naczochnych. (Ciąg dalszy.)

Wzajemność Hickiewicz do Jana Fedorowicza. Lwów, dnia 21 Kwietnia 1848.

komisji organizacyjnej nie zadowolnia, gdyż zostawia wielki wpływ urzędnikom cyrkularnym w organizowaniu tejże gwardyi...

Wzajemność Hickiewicz i Antym Nikorowicz do Jana Fedorowicza. Lwów dnia 22 kwietnia 1848.

deputacja licząca do Stadiona, aby wstrzymała publikację tego patentu — a wkrótce zapewne do Wiednia z protestacją przeciw temu zradzieckiemu i najnieprawdopodobniejszemu czynowi...

Wzajemność Hickiewicz i Antym Nikorowicz do Jana Fedorowicza. Lwów dnia 23 kwietnia 1848.

ska pruskiego i legia polska z emigracją ma także pójść w pruską służbę. Ten stan ma według „Nürnberger Correspondent” trwać aż do polkożenia z Galicyą...

Zegnam Pana i spodziewam się nie za długo nowin od WPaństwa co do 1-go punktu naszej petycji.

1. Ubrojenie całego kraju t. j. obywateli i miasteczek. 2. Narodowe znaki (t. j. orzeł biały na ozapoe, bo na chorągwi już nam pozwolono).

Da Bóg, to niebawem będziemy w porządku. Zegnam Pana i spodziewam się nie za długo nowin od WPaństwa co do 1-go punktu naszej petycji.

szedł parę staj, gdy spotkał swojego przewodnika...

Wkrótce odszukałem wydeptaną dróżkę, po której podroźni idą swykie dla dostania się na drugą stronę...

w parku Lyczakowskim przynajmniej raz w tygodniu grała muzyka wojskowa.

Z porządku dziennego uchwalila Rada miejska pozwolilo panu Goetzowi-Okoimickiemu przez lat dziesięć utrzymywać w lecie piwiarnię na placu powystawowym i zajęć pod tą piwiarnią 425 m<sup>2</sup> gruntu...

Rostow nad Donem. Aresztowano tu w chwili przybycia na dworzec nieznanego mężczyzny, który wiozł w kuftrze dwadzieścia napełnionych bomb.

w roku 1905 tylko 42.438 koron. Tedy choć straty ostatniego roku są malemi w porównaniu do lat dawniejszych...

zabrał do domu, nie wiedząc, oo się w nim znajduje. Rozprawa trwa dalej.

KRONIKA.

Mianowania. Dyrektorem piątego gimnazjum państwowego w Krakowie został zamianowany p. Josef Winkowski...

Rada miasta Lwowa. Wkrótce odbędzie się posiedzenie Rady miejskiej...

Wypadki w Rosji.

Petersburg. W sali Dumy państwowej postwie pozajmowali się miejsca dla siebie...

Gal. Kasa Oszczędności.

Dzisiaj przedpołudniem obraduje Walne Zgromadzenie członków gal. Kasy oszczędności.

Strejki i look-outy.

Insbruck. Bokowania pomiędzy majstrami a robotnikami budowlanymi rozbiły się...

Z izby sądowej.

Lwów 10 maja. (Kradzież w winniczkiej fabryce tytoniu.)



